Prefeitura Municipal de Santos Dumont - CNPJ: 17.747.924/0001-59

EspecificaA§A£o

Prefeitura Municipal de Santos Dumont
Aposentadorias
Pensoes
Contratagdo por Tempo Determinado
Salario Familia
Vencimentos e Vantagens Fixas - Servidores
Vencimentos e Vantagens Fixas - Prefeito
Vencimentos e Vantagens Fixas - Vice-Prefeito
Vencimentos e Vantagens Fixas - Secretarios
Obrigagoes Patronais
Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil
Outras Despesas Pessoal - Contratos Terceirizagao
SUBTOTAL
TOTAL Prefeitura Municipal de Santos Dumont
Camara Municipal de Santos Dumont
Contratagdo por Tempo Determinado
Vencimentos e Vantagens Fixas - Servidores
Vencimentos e Vantagens Fixas - Vereadores
Obrigac6es Patronais
SUBTOTAL
TOTAL Camara Municipal de Santos Dumont
Fundo Municipal de Satde de Santos Dumont
Outras Despesas Pessoal - Contratos Terceirizagao
SUBTOTAL
TOTAL Fundo Municipal de Satude de Santos Dumont
TOTAL DAS DESPESAS COM PESSOAL
VALOR DA RECEITA CORRENTE LiQUIDA
60% DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA
PERCENTUAL APLICADO NO EXERCICIO
PODER LEGISLATIVO
PODER EXECUTIVO

Estado de Minas Gerais
Gastos com Pessoal
Periodo: 10/2009

No MAas

69.508,08
19.303,06
222.605,64
6.904,26
899.446,11
12.660,56
6.330,92
19.888,06
289.855,96
0,00
4.046,65
1.550.549,30
1.550.549,30

6.388,53
16.925,14
26.777,52
11.531,14
61.622,33
61.622,33

0,00

0,00

0,00
1.612.171,63
3.179.422,63
1.907.653,58
50,70%
1,93%
48,77%

No ExerccAcio

687.555,59
192.186,69
1.634.194,25
95.509,03
8.648.576,42
126.097,45
63.052,78
198.464,34
2.588.883,52
700,00
33.244,50
14.268.464,57
14.268.464,57

62.346,74
167.066,76
276.772,56
116.352,89
622.538,95
622.538,95

4.207,80
4.207,80
4.207,80
14.895.211,32
28.971.590,30
17.382.954,18
51,41%
2,14%
49,27%

Sltimos 12 Meses

864.780,42
241.057,98
1.963.115,59
121.905,99
11.524.117,24
144.320,11
63.052,78
254.254,55
3.395.817,33
700,00
41.853,34
18.614.975,33
18.614.975,33

80.051,33
220.092,39
363.313,26
148.464,58
811.921,56
811.921,56

4.207,80
4.207,80
4.207,80
19.431.104,69
36.175.554,80
21.705.332,88
53,71%
2,24%
51,47%
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