## Prefeitura Municipal de Santos Dumont - CNPJ: 17.747.924/0001-59

## Estado de Minas Gerais

## Gastos com Pessoal

Período: 10/2009



Especificação	No MÃas	No ExerccÃcio	Últimos 12 Meses
Prefeitura Municipal de Santos Dumont			
Aposentadorias	69.508,08	687.555,59	864.780,42
Pensões	19.303,06	192.186,69	241.057,98
Contratação por Tempo Determinado	222.605,64	1.634.194,25	1.963.115,59
Salário Família	6.904,26	95.509,03	121.905,99
Vencimentos e Vantagens Fixas - Servidores	899.446,11	8.648.576,42	11.524.117,24
Vencimentos e Vantagens Fixas - Prefeito	12.660,56	126.097,45	144.320,11
Vencimentos e Vantagens Fixas - Vice-Prefeito	6.330,92	63.052,78	63.052,78
Vencimentos e Vantagens Fixas - Secretários	19.888,06	198.464,34	254.254,55
Obrigações Patronais	289.855,96	2.588.883,52	3.395.817,33
Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil	0,00	700,00	700,00
Outras Despesas Pessoal - Contratos Terceirização	4.046,65	33.244,50	41.853,34
SUBTOTAL	1.550.549,30	14.268.464,57	18.614.975,33
TOTAL Prefeitura Municipal de Santos Dumont	1.550.549,30	14.268.464,57	18.614.975,33
Câmara Municipal de Santos Dumont			
Contratação por Tempo Determinado	6.388,53	62.346,74	80.051,33
Vencimentos e Vantagens Fixas - Servidores	16.925,14	167.066,76	220.092,39
Vencimentos e Vantagens Fixas - Vereadores	26.777,52	276.772,56	363.313,26
Obrigações Patronais	11.531,14	116.352,89	148.464,58
SUBTOTAL	61.622,33	622.538,95	811.921,56
TOTAL Câmara Municipal de Santos Dumont	61.622,33	622.538,95	811.921,56
Fundo Municipal de Saúde de Santos Dumont			
Outras Despesas Pessoal - Contratos Terceirização	0,00	4.207,80	4.207,80
SUBTOTAL	0,00	4.207,80	4.207,80
TOTAL Fundo Municipal de Saúde de Santos Dumont	0,00	4.207,80	4.207,80
TOTAL DAS DESPESAS COM PESSOAL	1.612.171,63	14.895.211,32	19.431.104,69
VALOR DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	3.179.422,63	28.971.590,30	36.175.554,80
60% DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	1.907.653,58	17.382.954,18	21.705.332,88
PERCENTUAL APLICADO NO EXERCÍCIO	50,70%	51,41%	53,71%
PODER LEGISLATIVO	1,93%	2,14%	2,24%
PODER EXECUTIVO	48,77%	49,27%	51,47%